



TOROS ÜNİVERSİTESİ DİL ARAŞTIRMALARI MERKEZİ
GERİ BİLDİRİM RAPORU

DEĞERLENDİRME TAKIMI

Prof. Dr. Ayhan DEMİRCİ (Takım Başkanı)

Öğr. Gör. Mikail NAHIRCI (Kalite Yönetim Sistemi)

Arş. Gör. Esin ÜNEL (Faaliyet Alanları)

Dilek KAZAN (Yönetim ve İdari İşler)

29/04/2026

GENEL BİLGİLER

Bu rapor, Toros Üniversitesi Kalite Koordinatörlüğü tarafından yürütülen saha ziyaretleri kapsamında 28 Nisan 2026 tarihinde Toros Üniversitesi Dil Araştırmaları Merkezi'ne (TÜDAM) yapılan ziyaret ile 2025 yılı TÜDAM Birim İç Değerlendirme Raporunun değerlendirilmesi amacıyla hazırlanmıştır.

Toros Üniversitesi Dil Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (TÜDAM) 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununa bağlı olarak 14 Haziran 2020 tarihli ve 31155 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan yönetmeliğin yürürlüğe girmesiyle Toros Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı bir birim olarak faaliyetlerine başlamıştır. Merkezin faaliyet alanları Resmî Gazetede yayımlanan yönetmelikte detaylı olarak verilmiştir. TÜDAM, Türkçe'nin farklı alanlardaki görünümünü araştırmak ve tanımlamak amacıyla araştırmalar ve uygulamalar yapmayı, alanlar arası etkileşimi arttırmayı, farklı amaçlara hizmet edebilecek dil veri setleri ve derlemleri kurmayı, dilbilim yöntemi ve araçlarını kullanarak Türkçenin gerçek dil verisine dayanan yapı, biçim, işlev ve anlam örüntüleri saptamayı, dil verisinin sunduğu görünümü betimlemeyi, daha ileri dilbilim çözümleri için temel veri setlerini oluşturmayı, dilbilim ve derlem dilbilim alanını ve yöntemlerini öğretmek amacıyla eğitim programları düzenlemeyi, veri ve derlem çalışmalarını ulusal ve uluslararası düzeylerde diğer araştırmacılara ulaştırmak amacıyla süreli yayın yapmayı, araştırma merkezinin çalışmalarının sonuçlarını farklı kitap dizileri halinde yayınlamayı, dilbilim alanında yapılan çalışmaları bir araya getirmek amacıyla ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılar düzenlemeyi, derlem çalışmaları geliştirmek amacıyla ulusal ve uluslararası işbirlikleri yapmayı, bu amaçla ortak projeler geliştirmeyi ve araştırmacı değişimi programları geliştirmeyi amaç edinmiştir.

Merkezin idari yapılanması yönetmelik hükümleri doğrultusunda oluşturulmuş olup; müdür, müdür yardımcıları, yönetim kurulu ve danışma kurulundan oluşmaktadır.

A. YÖNETİM ve KALİTE GÜVENCESİ SİSTEMİ

Toros Üniversitesi Dil Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezine (TÜDAM) yapılan saha ziyareti sonucunda merkezin misyon, vizyon ve temel değerlerin merkezin stratejik plan ve faaliyet alanları ile uyumlu olduğu düşünülmektedir.

Birimin web sayfası, merkez hakkında gerekli bilgilere erişilebilirliği sağlamak amacıyla şeffaf bir biçimde yayınlandığı düşünülmektedir.

Raporda idari yapılanma ve görev tanımları belirtilmiş ve web sayfasında erişilebilir durumdadır.

Merkezin idari yapılanmasının ilgili yönetmelik hükümlerine uygun olarak sürdürüldüğü; bununla birlikte, faaliyetlerin etkinliğini artırmaya yönelik olarak yönetmelikte tanımlı yapıya ek alt birimlerin oluşturulduğu ve görev tanımlarının belirlendiği görülmektedir. Bu durum, organizasyonel yapının işlevselliğini artırmaya yönelik bir gelişim olarak değerlendirilmektedir.

Bununla birlikte, söz konusu stratejik planın uygulanmasına ilişkin izleme ve değerlendirme mekanizmalarının sistematikliği, belirlenen hedeflerin performans göstergeleri ile ilişkilendirilme düzeyi ve oluşturulan alt birimlerin kalite güvence sistemi ile entegrasyonu hususlarının daha açık ve kanıta dayalı şekilde ortaya konulmasına ihtiyaç bulunduğu değerlendirilmektedir.

Sonuç olarak, 2025 yılı Birim İç Değerlendirme Raporu (BİDR) incelenmiş; kalite güvence sistemine ilişkin gelişmeye açık yönler ile öneriler aşağıdaki tabloda sunulmuştur.

A.1 Gelişmeye açık yanlar

	Gelişmeye Açık Yanlar	Öneri
1	Organizasyon şeması ve idari görev tanımları oluşturulmuş ve 2025 BİDR'de bulunmaktadır. Ancak Birimin web sayfasında organizasyon şemasına rastlanmamıştır.	Hazırlanan organizasyon şeması web sayfasından paydaşlarla duyurulabilir.
2	Merkezin misyon, vizyon ve temel değerleri belirlenmiş BİDR ve stratejik planda belirtilmiştir. Ancak temel değerler merkezin web sayfasında bulunmamaktadır.	Bu anlamda web sayfasına temel değerlerin eklenmesi faydalı olacaktır.
3	İdari yapılanmada Danışma Kurulundan bahsedilmiş fakat bu kurulun nasıl ve ne sıklıkla çalıştığına dair bir kanıta rastlanmamıştır.	Danışma kurulunun karar alma süreçlerine dahil edilme mekanizmaları, varsa paydaşlarla yapılan anketler bu anketlerin değerlendirilmesi ve raporları bu bölüme eklenebilir.
4	Raporda BGBR'ye göre çeşitli alanlarında iyileştirmeler yapıldığından bahsedilmiştir. Kalite Güvence Sistemi başlığı altında yapılan iyileştirmelere rastlanmamıştır.	Yapılan iyileştirmeler ilgili bölümün altına kanıt olarak eklenebilir.

5	Kalite Güvence Sisteminde yürütülen faaliyetleri izlemek, değerlendirmek ve iyileştirmeler yapmak üzere kalite güvence mekanizmasının Birim İç Değerlendirme Raporu olduğu belirtilmiştir. Fakat BİDR ve Stratejik Planın nasıl izlenip değerlendirildiğine dair kanıt bulunmamaktadır.	Söz konusu faaliyetlerin izlenmesi amacıyla yürütülen anket uygulamaları ve bu anketlere ilişkin raporların, birim bazında yıllık olarak hazırlanan stratejik plan değerlendirme raporları ile birlikte sistematik biçimde izlenmesi ve değerlendirilmesi önerilmektedir.
6	Birimin Stratejik Planındaki Kalite Güvence Sistemi alt başlığı için belirlenen hedefler çeşitlendirilebilir.	“Kalite kültürünün yaygınlaştırılması amacıyla düzenlenen faaliyetler” “Merkezimizin, sektör kuruluşları ile iş birliklerinin yapılması” gibi hedefler eklenebilir.

B. FAALİYET ALANLARI

B1. -AMAÇ 1- KALİTE GÜVENCE SİSTEMİ OLUŞTURMAK

Bu bölümle ilgili değerlendirme üst kısımda yapılmıştır.

B2. -AMAÇ 2- ARAŞTIRMA GELİŞTİRME FAALİYETLERİ

Saha ziyareti kapsamında gerçekleştirilen değerlendirmede, araştırma-geliştirme faaliyetlerinin TUDAM'ın güçlü bir alanını oluşturduğu görülmektedir. 2025 yılı Birim İç Değerlendirme Raporu incelendiğinde, bu amaç doğrultusunda belirlenen beş hedefe ilişkin faaliyetlerin yürütüldüğü; hedeflerin büyük bölümünün gerçekleştirildiği, bir hedef kapsamında ise planlanan faaliyet sayısının üzerinde çıktı üretildiği görülmektedir. Bununla birlikte, dil verisinin görünümünü betimlemek amacıyla kitap dizisi hazırlanmasına yönelik hedefin akademik personelin yoğun iş yükü nedeniyle gerçekleştirilemediği ve merkez bünyesindeki devam eden araştırma çalışmalarının BİDR'de yeterince belgelenmediği değerlendirilmektedir.

Gelişmeye açık yanlar

	Gelişmeye Açık Yanlar	Öneri
1	Merkezin Araştırma-Geliştirme faaliyetleri kapsamında dil verisinin görünümünü betimlemek amacıyla kitap dizisi hazırlanmasına yönelik çalışmaların, akademik personelin yoğun ders yükü ve idari görevleri nedeniyle 2025 takvim yılında da gerçekleştirilemediği belirlenmiştir.	İlgili hedefe yönelik somut bir eylem planı ve iş-zaman çizelgesi oluşturulması değerlendirilebilir. Bunun yanı sıra, kitap dizisi hazırlama sürecine lisansüstü öğrencilerin araştırmacı olarak dahil edilmesinin akademik çıktı kapasitesine katkı sağlayıp sağlayamayacağı da göz önünde bulundurulabilir.
2	Merkez bünyesindeki akademik personelin süregelen araştırma çalışmalarına ilişkin bilgilerin BİDR'de yeterince belgelenmediği değerlendirilmektedir.	Devam eden araştırma çalışmalarının BİDR'de kanıtlarıyla birlikte düzenli olarak raporlanması önerilebilir.

B3. -AMAÇ 3- TOPLUMSAL KATKI

Saha ziyareti kapsamında gerçekleştirilen değerlendirmede, toplumsal katkı faaliyetlerinin merkezin iyileştirmeye açık bir alan olduğu görülmektedir. 2025 yılı içerisinde alanlar arası etkileşim ve uluslararası işbirliği hedefleri kapsamında etkinlikler gerçekleştirilmiş olup bu durum olumlu karşılanmaktadır. Ancak süreli yayın yapılması ve ulusal/uluslararası bilimsel toplantı düzenlenmesi hedeflerinin gerçekleştirilememesi, akademik personelin yoğun ders yükü ve idari personel eksikliğiyle birlikte değerlendirildiğinde, bu alanda yapısal önlemlerin alınması gerekliliğini ortaya koymaktadır. Öte yandan merkez bünyesinde bir öğrenci topluluğunun kurulmuş olması ve öğrencilerin faaliyetlere dahil edilmesi olumlu bir gelişme olmakla birlikte, bu katılımın düzenli ve izlenebilir bir yapıya kavuşturulması gerektiği değerlendirilmektedir.

Gelişmeye açık yanlar

	Gelişmeye Açık Yanlar	Öneri
1	Süreli yayın yapılması ve ulusal/uluslararası bilimsel toplantı düzenlenmesi hedeflerinin gerçekleştirilemediği görülmektedir. Akademik personelin yoğun ders yükü ve idari görevleri ile merkeze ait idari personelin bulunmayışının temel engel oluşturduğu anlaşılmaktadır.	İlgili hedeflerin Stratejik Plan'da revize edilerek gerçekleştirilebilir bir takvime bağlanması ya da hedeflere ulaşılmasını engelleyen kapasiteye yönelik somut önlemlerin (idari destek talebinin üst yönetime iletilmesi vb.) BİDR'e eklenmesi önerilebilir.
2	Merkez bünyesinde bir öğrenci topluluğu oluşturulmuş ve gerçekleştirilen çevrimiçi seminer aracılığıyla öğrenciler faaliyetlere dahil edilmiştir. Bununla birlikte, öğrenci katılımının düzenli ve sistematik bir yapıya kavuşturulmadığı; katılımın izlenmesine ve değerlendirilmesine yönelik bir mekanizmanın henüz kurulmadığı görülmektedir.	Öğrenci topluluğunun merkez faaliyetlerine (seminer, derlem çalışmaları, yayın süreçleri vb.) düzenli katılımını sağlamaya yönelik bir faaliyet takvimi oluşturulması önerilebilir.